Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

                     INDICAÇÃO N° 186/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

municipalidade no sentido de que sejam disponibilizadas

equipes de limpeza para as ruas do Loteamento Vale dos

Eucaliptos, Bairro d’Ajuda e para a Estrada Municipal Dionísia

Maria da Conceição, locais carentes desses serviços. Indico,

ainda que, essas equipes se tornem permanentes e que pelo

menos duas ou mais vezes na semana estejam nos locais para

manter as ruas limpas.

JUSTIFICATIVA

                O Loteamento Vale dos Eucaliptos e a Estrada

Municipal Dionísia Maria da Conceição, não contam com o

serviço de limpeza pública, o que deixa esses locais com um

aspecto bastante desagradável, isso sem levar em conta que

sujeiras acumuladas nas ruas facilitam a proliferação de

insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde dos

moradores.

                Portanto, há a necessidade de que o Poder

Público disponibilize equipes de limpeza para as ruas desses

locais, e que, na medida do possível, esse serviço se torne

permanente, eliminando de vez com esse problema que tanto

prejudica essas duas localidades.

                Pelos motivos expostos, espera este Vereador

ver a presente e justa Indicação atendida o mais breve

possível, solucionando de vez a falta de limpeza nas ruas do

Loteamento Vale dos Eucaliptos e na Estrada Municipal Dionísia

Maria da Conceição.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2025.

                ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

                           Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-07-21T13:06:42-0300